Проект внесен
                                                  Главой  города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от									                        №

О внесении изменений в
Положение об организации использования,
охраны, защиты, воспроизводства городских
лесов, лесов особо охраняемых природных территорий,
расположенных в границах города Иванова

	На основании пункта 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

	1. Внести в Положение об организации использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах города Иванова, утвержденное решением Ивановской городской Думы от 26.03.2008 № 753, следующие изменения:

	1. Пункт 2.5.  изложить в следующей редакции: «2.5. Вырубка деревьев и кустарников при проведении работ по организации использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах города Иванова, производится на основании положения о порядке сноса зеленых насаждений и оплате восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории города Иванова, утвержденного постановлением Главы города от 28.02.2024 N 399».
[bookmark: _Hlk164846845]1.2. Пункт 5.2.  изложить в следующей редакции: «5.2. Администрация города Иванова размещает заказы на выполнение работ, оказание услуг по лесоустройству, лесному хозяйству в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

        3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова				               Председатель
                                                             			   Ивановской  городской Думы

                         В.Н. Шарыпов	                                                                    А.С. Кузьмичев